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Det skjer mye spennende i februar!  
Først ute er informasjonsmøte: 

Hva er genmodifisering og CRISPR-teknologi? 

I dag 8.februar i Tolga Kulturhus kl 19:00 

Kan du ikke dra? Ikke fortvil. Arrangementet streames på facebooksiden l 
Lokalmat Tolga. 

 

  



 
 
 

Fagtur Biogass 
Rådhuset Vingelen inviterer l fagtur 15.02.2024. 

Påmeldingsfrist I DAG 8. februar l Oddvar Austbø på sms 908 35 815 eller 
austbo.oddvar@outlook.com  

 

  



 
 
 

Beredskapsplan på gårdsnivå -
prosjektet for Alvdal og Tynset rulles nå 
i gang i løpet av februar   

 
Beredskap handler om at du og ditt nabolag kan håndtere en krise.  

 
Gjennom prosjektperioden vil vi gå gjennom relevante problemstillinger som 

til slutt ender opp i en beredskapsplan for din gård. Denne planen kan du sette inn i 
beredskapspermen som du vil få utdelt, eller du kan ha den digitalt. I tillegg vil du få oppdatert 
tunkart trykt på eskilt og tunkartet vil også bli sendt til Brann og redning som kan bruke 
tunkartet ved en eventuell utrykning.  
 

Oppstartsmøte om Beredskap sammen med Brann og redning  

14.februar: Tylldalen samfunnshus,    Dag kl. 19.30 

19.februar; Kvikne Fjellhotell,    Dag kl. 19.30 

4 mars; Tynset, kommunestyresalen   Dag kl. 11.00 

4.mars; Alvdal Flåklypasalen, Huset Aukrust  Kveld; kl. 19.30 

5. mars; Tynset, kommunestyresalen   Kveld kl. 19.30 

 

Gruppelederen din vil ta kontakt med deg før første gruppemøte. 

Ønskelig at minst en fra hvert gardsbruk med produksjon deltar.  
  
Dette er et samarbeid mellom Bonde- og småbrukarlag i Alvdal og Tynset-Tolga, og Bondelaga i 
Alvdal, Tylldalen, Kvikne og Tynset, og landbrukskontoret i Alvdal og Tynset kommuner. 
 

  



 
 
 

TronTalks setter jordbruket på dagsorden 18.februar 

  

TronTalks presenterer SmallTalks. Små samtaler om store temaer, spredt ut over 
året. Denne gangen er jordbruket satt på dagsorden.  

Hvorfor er de som skaper verdiene nederst på rangstigen? 

Disse kommer: 
Aasmund Nordstoga er sanger og bonde fra Vinje i Telemark og har med sin 
karriere gjort seg tanker om den problematiske fordelingen av inntekter i de to 
sårbare bransjene. Bonde- og småbrukarlagets medlemmer kjemper daglig om 
konkurransedyktig inntekt og rettferdige forretningsmodeller i sin bransje. 

Grim Jardar Aasgård er melkebonde og utmarksbruker samt Fylkesleder i 
Hedmark Bonde- og småbrukarlag. Han er opptatt av et mangfoldig jordbruk. 
Mener mange små er mer robust enn få store og er generelt stor tilhenger av jorda 
og fotosyntesen. 

Irina Eidsvold-Tøien er førsteamanuensis BI med skapende kunstnere som 
hovedfokus. 

Musikalske innslag av Sivilstryken og Aasmund Nordstoga 



 
 
 

På vegne av Nord-Østerdal skogeierområde oversendes 
invitasjon til fagtur til Bayern og vakre Berchtesgaden 

Se vedlagt vedlegg.  

Tekst hentet fra invitasjonen: 

Bli med på fagtur med fokus på skogbruk, til et spennende og spektakulært område 
rundt Berchtesgaden i Bayern og Salzburg i Østerrike. 

Her er landbruk, både jord- og skogbruk, fortsatt en viktig næring. Ved siden av 
det faglige programmet gir turen oss anledning til å bli kjent med alpekulturen i 
dette området. 

Tid: Onsdag 10. april til lørdag 13. april. 

 

Program er vedlagt. Ved evt. spørsmål ta kontakt med Per Hermann Hansæl, tlf. 
918 68 945 eller Kai Espeseth. 

 

 Bindende påmelding, senest innen 19. februar, ved innbetaling av depositum kr. 
4.000,- per reisende. 

 

  



 
 
 

Fortsatt mulig å delta på kompetanseprogrammet  
«FRAM for unge gårdbrukere» 

Dette er et kompetanseprogram for unge gårdbrukere" er et tilbud for 
gårdbrukere i Innlandet som nettopp har vært gjennom eierskifte, 
planlegger eierskifte eller som står foran større investeringer. 

 

Oppstart 19. februar 2023 

Litt bakgrunnsinformasjon: 
Kjenner du noen dette kan være aktuelt for? Oppstartsmøte (mulig digitalt) 19. 
februar, og 5 samlinger med andre unge bønder fram til neste vår. Utvidet til Nord-
Gudbrandsdal og Røros/Holtålen også, i tillegg til Nord-Østerdal. 5000 kr 
egenandel, inkl 70 t rådgiving mellom samlingene  



 
 
 

FAGDAG 23.FEBRUAR – TYNSET RÅDHUS 
PÅMELDINGSFRIST: 16. FEBRUAR (PROGRAMMET LEGGES VED EPOSTEN) 
 

 



 
 
 

Nytt og nyttig 

Ny tiltaksstrategi SMIL i Alvdal og Tynset 

Formålet med SMIL er å fremme natur- og kulturminneverdiene i jordbrukets kulturlandskap og 
reduserer forurensning fra jordbruket, utover det som kan forventes gjennom vanlig 
jordbruksdrift 
 
SØKNADSFRIST 15.MAI  
Hvem kan søke: 
Den som eier eller leier en landbrukseiendommer der det foregår tilskudds berettiget 
jordbruksproduksjon, kan søke tilskudd. Den som leier må ha godkjenning fra eier. 
 
Hvor søker du: 
Skjema finnes på landbruksdirektoratets nettside: Tilskudd til spesielle miljøtiltak i 
jordbruket (SMIL) – Landbruksdirektoratet. 
 
Informasjon: 
Microsoft Word - Tiltaksstrategi SMIL Tynset 2024-2027 (alvdal.kommune.no)’ 
Microsoft Word - Tiltaksstrategi SMIL Alvdal 2024-2027.docx 
Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) - Landbruksdirektoratet 
 
Aktuelle tiltak 
Opptak og fjerning av gammelt gjerde/piggtråd som ikke er pålagt fjernet  
Tiltak for å hindre utslipp til vatn 
 
Oversikt over aktuelle tiltak og satser finner du i tiltaksstrategien på hjemmesiden vår (se 
link ovenfor) 
 
Saksbehandler; Mariann Totlund 



 
 
 

TILSKUDD TIL TILTAK I BEITEOMRÅDER 

Retningslinjer for tilskudd til tiltak i beiteområder i Alvdal og Tynset 2024 er 
bestemt. 
 
Tilskudd til tiltak i beiteområder skal legge til rette for best mulig utnyttelse av 
beite i utmark, redusere tap av dyr på utmarksbeite og fremme fellestiltak i 
beiteområdene.  
 

Hvem kan søke:   

 Beitelag og andre former for organisert samarbeid der det drives 
næringsmessig beitedrift.   

 Enkeltbrukere, dersom det av naturgitte eller driftsmessige forhold ikke 
ligger til rette for samarbeid   

Hvor søker du: 
 Skjema finnes på landbruksdirektoratets nettside: Tilskudd til tiltak i 

beiteområder – Landbruksdirektoratet.no. 

Informasjon: 
Tilskuddsordninger i jordbruket - Alvdal kommune 
Tilskudd til tiltak i beiteområder - Landbruksdirektoratet 
 
Ny frist 15.mai 
saksbehandler; Randi Brænd 
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Rullering av kommunale tiltaksstrategier og retningslinjer for 
tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK) 
 
Alvdal og Tynset kommune har som en av seks kommuner vedtatt nye kommunale 
tiltaksstrategier og retningslinjer for tilskudd til nærings- og miljøtiltak i 
skogbruket (NMSK) for 2024-2027. Tilskuddene omfatter skogkultur/skjøtsel, 
veibygging, miljøtiltak i skog, drift med taubane, hest mm., og utdrift av 
skogsvirke til bioenergi og tilskudd til andre 
tiltak i skogbruket.  
 
Formålet er å stimulere til økt verdiskaping i 
skogbruket, samtidig som miljøverdier 
knyttet til biologisk mangfold, klima, 
landskap, friluftsliv og kulturminner i skogen 
blir ivaretatt/skjøttet.  
 
Tiltaksstrategiene og retningslinjene ligger 
tilgjengelig på kommunens hjemmesider. 
Tilskudd til veibygging har løpende 
saksbehandling, ingen søknadsfrist. Andre 
tiltak har også løpende saksbehandling, men  
 
Søknadsfrist 15. november.  

 

 

Kurskrav for Norsk PEFC Skogstandard   

Alle egenaktive skogeiere eller skogeiere med ansvar for innleid arbeidskraft i 
egen skog som skal levere tømmer til sertifisert tømmerkjøper må ha gjennomgått/ 
bestått miljøkurset. Dette kurset kan enten tas på nett eller ved deltakelse på 
fysiske kurs som arrangeres lokalt i region.   

Ta kontakt med landbrukskontoret eller tømmerkjøper for mer informasjon om 
kurset. Arrangør er Skogkurs og alle kursutgifter kan dekkes med midler fra 
skogfondet.   

  

Foto; Andreas Kvernes 



 
 
 

Nye skogbruksplaner for Tynset 2023-25   

Alvdal og Tynset er to av fem kommuner som skal rullere sine skogbruksplaner, 
og arbeidet er i gang. Bestillinger vil bli annonsert og skal foregå gjennom første 
halvår i 2024. Alle skogeiere som bestiller plan, vil få skogen taksert med 
oppdaterte miljøregistreringer (MiS). Jf. Norsk PEFC Skogstandard er det et krav 
om at skogen må være miljøsertifisert før hogst, dvs at man i praksis ikke får solgt 
tømmer til en sertifisert tømmerkjøper uten gyldige miljøregistreringer.  

Det gis et offentlig tilskudd på inntil 45 % til ny skogbruksplan med 
miljøregistreringer, og restkostnaden kan dekkes med skogfond over fem år.   

Det anbefales sterkt at skogeiere ser på muligheten, mer informasjon vil komme.  

 

 

 

Foto; Oddny Kalvik 



 
 
 

LANDBRUKSKONTORETS FACEBOOK-SIDE   

Ut over kontorets nettsider via kommunenes hjemmesider, har vi også en egen 
Facebook-side som flere og flere, både i og utenfor landbruket i kommunene våre, 
følger med på. Alt fra nyhetsoppslag til informasjon om søknadsfrister og aktuelle 
fagturer/fagmøter lenker vi fortløpende opp – etter beste evne, så følg oss gjerne! 
 
Klikk deg inn på: https://www.facebook.com/landbrukAlvdalTynset/  
   
 
STABEN VED LANDBRUKSKONTORET 
  
Kontaktinformasjon:  
Landbrukskontoret sitt felles sentralbord; tlf; 62 48 90 60 

 Mariann Totlund, 480 11 794 / mariann.totlund@alvdal.kommune.no  
 Ylva Sneltvedt, 477 91 519 / ylva.sneltvedt@alvdal.kommune.no  
 Kristian Lund-Vang, 906 67 974 / kristian.lund-vang@alvdal.kommune.no   
 Randi Brænd, 477 91 518 / randi.braend@alvdal.kommune.no   
 Marit Eggen, 959 34 392 / marit.eggen@alvdal.kommune.no    
 Anders Jensen, 477 91 517 / anders.jensen@alvdal.kommune.no  
 Birgit Elise Arnegard, 941 45 652 / 

birgit.elise.arnegard@alvdal.kommune.no  
 Astrid Alice Haug, 950 57 513/ astrid.alice.haug@alvdal.kommune.no 

 
Åpningstider: 
Mandag, tirsdag og torsdag; kl 12.00-15.30 
Onsdag og fredag; kl 08.00-15.30 
 
Kontorsted; 
Rektorboligen ved Storsteigen VGS er 
kontorstedet vårt, på utsiden av rv. 3 
gjennom Alvdal, sør for brua over Glomma. 
Velkommen innom! 
 
Har du tilbakemeldinger på utgivelsen, eller 
tips til saker vi bør skrive om – ta kontakt 
med oss.   
 

 


